

Reparatia fatadei cladirii destinate Centrului Social din orasul Leova

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1

Reparatia fatadei cladirii destinate Centrului Social din orasul Leova

Valoarea de deviz 698 680,04 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Fatada.				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	372,620	15,14 14,04	5 641,22 5 231,20
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	43,200	21,84 21,84	943,28 943,28
3	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	372,620	126,33 88,40	47 073,04 32 939,92
4	CK58A	Instalarea usilor din profil PVC la balcon in peretii cladirilor de locuit si publice din piatra: suprafata golului sub 3 m2	m2	7,200	2 267,51 83,34	16 326,05 600,08
5	CK58A	Instalarea usilor din profil PVC la balcon in peretii cladirilor de locuit si publice din piatra: suprafata golului sub 3 m2 (Usa exterioara , 2,4 mx1,2 m=2,88 m2)	m2	2,880	2 667,55 83,42	7 682,55 240,24
6	CK57F	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in doua canaturi	m2	36,000	2 407,92 42,45	86 685,30 1 528,28
7	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	343,800	62,33 39,00	21 428,85 13 408,20
8	CF01E	Prepararea mortarelor pentru	m3	8,940	1 619,13	14 474,99

1	2	3	4	5	6	7
		tencuieli si sape: mortar var-ciment M 100-T preparat cu malaxorul in santier			52,00	464,88
9	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala gr. 100mm, 135kg/m3.	m2	312,620	489,22 120,12	152 940,68 37 552,32
10	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala gr. 30mm, densitate 135 kg/m3.	m2	49,020	326,34 151,99	15 997,15 7 450,56
11	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren gr. 100mm, dens. 35/kg/m3	m2	60,000	336,32 89,34	20 179,34 5 360,16
12	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	39,800	273,20 20,80	10 873,44 827,84
13	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2	38,000	512,75 150,80	19 484,61 5 730,40
14	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv b=80mm.	m	74,000	100,72 20,80	7 453,45 1 539,20
15	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	312,620	27,49 6,24	8 593,82 1 950,52
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	372,620	5,81 1,56	2 164,91 581,36
17	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	312,620	178,74 63,44	55 877,00 19 832,80
		<i>Total</i>	lei			493 819,68
		Total Fatada. Inclusiv salariu				493 819,68 136 181,24
		2. Pereul				
18	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte,	100 m3	0,390	874,05 458,67	340,88 178,88

1	2	3	4	5	6	7
		umpluturile executindu-se din pamint necoeziv				
19	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	7,790	735,90 51,47	5 732,64 400,92
20	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	106,600	99,69 15,60	10 627,41 1 662,96
21	CA01C	Preparare beton cu centrala de betoane pentru punerea in opera cu mijloace clasice, beton clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) pentru fundatii	m3	5,110	1 317,12 5,19	6 730,50 26,52
22	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	129,920	258,60 30,99	33 597,88 4 026,36
		<i>Total</i>	lei			57 029,31
		Total Pereul Inclusiv salariu				57 029,31 6 295,64

		Total	lei	550 848,99
		Asigurarea sociala	24 %	34 194,45
		Transportul materialelor	5 %	19 874,34
		Total		604 917,78
		Cheltuieli de regie	10 %	60 491,78
		Total		665 409,56
		Beneficiu de deviz	5 %	33 270,48
		Total		698 680,04
		Total deviz: Inclusiv salariu		698 680,04 142 476,88

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

AO PARTENERIAT SOCIAL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia fatadei cladirii destinate Centrului Social din orasul Leova

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-1 Reparatia fatadei cladirii destinate Centrului Social din orasul Leova

Valoarea de deviz 698 680,04 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	575,32	52,00	29 916,64
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	381,40	52,00	19 832,80
3.	7123010010200	Betonist	h-om	0,51	52,00	26,52
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	257,85	52,00	13 408,20
5.	7129020012800	Pavator	h-om	94,57	52,00	4 917,64
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	22,20	52,00	1 154,40
7.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	794,03	52,00	41 289,56
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	11,18	52,00	581,36
9.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	37,51	52,00	1 950,52
10.	7422010060100	Timplar	h-om	21,81	52,00	1 134,12
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	23,94	52,00	1 244,88
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	178,26	52,00	9 269,52
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	185,61	52,00	9 651,72
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	155,75	52,00	8 099,00
		Total manopera				142 476,88

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	8,96	550,00	4 928,00
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	3,37	550,00	1 853,50
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	21,56	300,00	6 468,00
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,68	300,00	1 104,00
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,65	300,00	195,00
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	5,56	300,00	1 668,00
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,03	6 500,00	195,00
8.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,10	6 500,00	650,00
9.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,10	6 500,00	650,00
10.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	466,20	1,00	466,20
11.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,04	6 500,00	260,00
12.	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	36,00	2 300,00	82 800,00
13.	2030112931109	Blocuri de usi de balcon din PVC	m2	7,20	2 100,00	15 120,00
14.	20301129311091	Usa PVC exterioara , 2,4 mx1,2 m=2,88 m2	m2	2,88	2 500,00	7 200,00
15.	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	284,83	1,00	284,83
16.	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	5,75	95,00	546,25
17.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	55,89	25,00	1 397,25
18.	24302261000001	Fuga	kg	16,50	40,00	660,00
19.	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	129,74	50,00	6 487,00
20.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	7,77	40,00	310,80
21.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	27,19	5,00	135,95
22.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	1 703,42	7,00	11 923,94

23.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	2 068,68	7,00	14 480,76
24.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	168,87	7,00	1 182,09
25.	2513736621482	Banda izolanta	m	90,41	5,00	452,05
26.	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	78,82	14,00	1 103,48
27.	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	23,26	14,00	325,64
28.	25213026029071	Placi termoizolante, placi polistiren gr. 100mm, dens. 35/kg/m3	m2	64,84	150,00	9 726,00
29.	25213026029092	Placi ignifudate din vata minerala gr. 30mm, densitate 135 kg/m3.	m2	52,98	60,00	3 178,80
30.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	476,86	11,00	5 245,46
31.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	108,73	2,70	293,57
32.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	207,87	2,70	561,25
33.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7 273,95	2,70	19 639,67
34.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	1 359,26	2,70	3 670,00
35.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	1 022,47	2,70	2 760,67
36.	2652102100737	Var hidratat	kg	250,32	7,00	1 752,24
37.	26531021008311	Tink	kg	719,03	50,00	35 951,50
38.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	131,87	180,00	23 736,60
39.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	5,12	0,00	0,00
40.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	8,94	0,00	0,00
41.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	107,13	80,00	8 570,40
42.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	39,15	300,00	11 745,00
43.	26821626113701	Placi vata minerala gr. 100mm, 135kg/m3.	m2	337,85	250,00	84 462,50
44.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	94,72	7,00	663,04
45.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	39,80	250,00	9 950,00
46.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,03	75,00	77,25
47.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	159,20	0,50	79,60
48.	2874115833880	Suruburi cu cap inecat	kg	0,11	75,00	8,25
49.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faienta	m	79,25	50,00	3 962,50
50.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	3 285,65	2,20	7 228,43
51.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	2,60	250,00	650,00
52.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	25,30	14,00	354,20
53.	4100126202818	Apa	m3	2,11	14,00	29,54
54.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	34,26	10,00	342,60
		Total materiale de constructii				397 486,81

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	3,27	80,00	261,60
2.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	1 547,10	4,00	6 188,40
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,64	80,00	131,20
4.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	11,94	40,00	477,60
5.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,73	40,00	149,20
6.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	25,47	40,00	1 018,80
7.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	6,47	40,00	258,80
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	4,28	40,00	171,20
9.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	8,75	40,00	350,00
10.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,09	450,00	40,50
11.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	3,70	40,00	148,00
12.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	2,77	40,00	110,80
13.	2952270003710	Centrale de beton semiautomatizata,productivitate 21 - 40mc/ora	h-ut	0,28	80,00	22,40
14.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,98	40,00	119,20
15.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,42	40,00	16,80
16.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	22,20	40,00	888,00
17.	2952270004001	Malaxor argila	h-ut	3,13	40,00	125,20
18.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6	h-ut	4,05	40,00	162,00

		cp (4 kw)				
19.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	1,88	40,00	75,20
20.	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	4,26	40,00	170,40
		Total utilaje de construcții				10 885,30

Total	lei	550 848,99
Asigurarea sociala	24 %	34 194,45
Transportul materialelor	5 %	19 874,34
Total		604 917,78
Cheltuieli de regie	10 %	60 491,78
Total		665 409,56
Beneficiu de deviz	5 %	33 270,48
Total		698 680,04

Total deviz: 698 680,04

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

AO PARTENERIAT SOCIAL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatia fatadei cladirii destinate Centrului
Social din orasul Leova**
Investitor AO PARTENERIAT SOCIAL
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Fatada.				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			15,14
						14,04
	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	52,00	6,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	52,00	7,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	14,00	0,70
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	40,00	0,40
		Cheltuieli directe	lei			5 641,22
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			21,84
						21,84
	7422010060100	Timplar	h-om	0,21	52,00	10,92
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21	52,00	10,92
		Cheltuieli directe	lei			943,28
3	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			126,33
						88,40
	7122050013400	Zidar	h-om	1,40	52,00	72,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,30	52,00	15,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,50	2,70	28,35
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,03	300,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,007	14,00	0,10
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,024	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	40,00	0,16
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,008	40,00	0,32
		Cheltuieli directe	lei			47 073,04
4	CK58A	Instalarea usilor din profil PVC la balcon in peretii cladirilor de locuit si publice din piatra: suprafata golului sub 3 m2	m2			2 267,51
						83,34
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6029	52,00	83,34
	2030112931109	Blocuri de usi de balcon din PVC	m2	1,00	2 100,00	2 100,00
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,156	95,00	14,78
	2513736621482	Banda izolanta	m	3,47	5,00	17,35
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	2,07	14,00	28,97
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,45	14,00	6,30
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	5,043	1,00	5,04
	2874115833880	Suruburi cu cap inecat	kg	0,011	75,00	0,83
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1413	40,00	5,67
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,0988	40,00	3,94
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,032	40,00	1,28
		Cheltuieli directe	lei			16 326,05
5	CK58A	Instalarea usilor din profil PVC la balcon in peretii cladirilor de locuit si publice din piatra: suprafata golului sub 3 m2 (Usa exterioara , 2,4 mx1,2 m=2,88 m2)	m2			2 667,55
						83,42
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6029	52,00	83,42
	20301129311091	Usa PVC exterioara , 2,4 mx1,2 m=2,88 m2	m2	1,00	2 500,00	2 500,00
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,156	95,00	14,84
	2513736621482	Banda izolanta	m	3,47	5,00	17,34
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	2,07	14,00	28,97
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,45	14,00	6,32
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	5,043	1,00	5,04
	2874115833880	Suruburi cu cap inecat	kg	0,011	75,00	0,78
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1413	40,00	5,69
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,0988	40,00	3,89
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,032	40,00	1,25
		Cheltuieli directe	lei			7 682,55
6	CK57F	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante	m2			2 407,92

1	2	3	4	5	6	7
		(pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in doua canaturi				42,45
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8165	52,00	42,45
	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	1,00	2 300,00	2 300,00
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,50	1,00	6,50
	2513736621482	Banda izolanta	m	1,54	5,00	7,70
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	1,61	14,00	22,54
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,52	14,00	7,28
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,116	95,00	11,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0297	40,00	1,19
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,14	40,00	5,60
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,0909	40,00	3,63
		Cheltuieli directe	lei			86 685,30
7	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			62,33
						39,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,75	52,00	39,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	6 500,00	1,89
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	6 500,00	0,57
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	6 500,00	1,89
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	6 500,00	0,76
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,003	75,00	0,22
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,50	4,00	18,00
		Cheltuieli directe	lei			21 428,85
8	CF01E	Prepararea mortarelor pentru tencuieli si sape: mortar var-ciment M 100-T preparat cu malaxorul in santier	m3			1 619,13
						52,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,00	52,00	52,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	376,00	2,70	1 015,20
	2652102100737	Var hidratat	kg	28,00	7,00	196,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,125	300,00	337,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,31	14,00	4,34
	2952270004001	Malaxor argila	h-ut	0,35	40,00	14,00
		Cheltuieli directe	lei			14 474,99
9	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala gr. 100mm, 135kg/m3.	m2			489,22
						120,12
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,892	52,00	98,38
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,418	52,00	21,74
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,00	7,00	28,28
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,00	7,00	35,35
	26821626113701	Placi vata minerala gr. 100mm, 135kg/m3.	m2	1,07	250,00	270,18
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	11,00	12,22
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,30	7,00	2,12
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,00	2,20	17,78
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,025	40,00	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	40,00	0,14
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,03	40,00	1,20
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,021	40,00	0,84
		Cheltuieli directe	lei			152 940,68
10	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala gr. 30mm, densitate 135 kg/m3.	m2			326,34
						151,99
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,394	52,00	124,48
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,529	52,00	27,51
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,00	7,00	28,28
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,00	7,00	35,35
	25213026029092	Placi ignifugate din vata minerala gr. 30mm, densitate 135 kg/m3.	m2	1,07	60,00	64,85
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,27	11,00	14,11
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,00	2,20	17,78
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,025	40,00	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	40,00	0,14
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,30	40,00	12,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,021	40,00	0,84
		Cheltuieli directe	lei			15 997,15
11	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren gr. 100mm, dens. 35/kg/m3	m2			336,32
						89,34
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,42	52,00	73,84
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,298	52,00	15,50

1	2	3	4	5	6	7
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,00	7,00	28,28
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,00	7,00	28,28
	25213026029071	Placi termoizolante, placi polistiren gr. 100mm, dens. 35/kg/m3	m2	1,07	150,00	162,10
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	11,00	12,22
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,00	7,00	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,00	2,20	13,33
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,025	40,00	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	40,00	0,13
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,023	40,00	0,92
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,018	40,00	0,72
		Cheltuieli directe	lei			20 179,34
12	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			273,20
						20,80
	7422010060100	Timplar	h-om	0,32	52,00	16,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	52,00	4,15
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,00	250,00	250,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,00	0,50	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	40,00	0,40
		Cheltuieli directe	lei			10 873,44
13	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2			512,75
						150,80
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,90	52,00	150,80
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,02	300,00	309,08
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,40	7,00	31,11
	24302261000001	Fuga	kg	0,43	40,00	17,37
	4100126202818	Apa	m3	0,002	14,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	40,00	1,01
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,011	40,00	0,44
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,073	40,00	2,92
		Cheltuieli directe	lei			19 484,61
14	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv b=80mm.	m			100,72
						20,80
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,30	52,00	15,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	52,00	5,20
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,02	50,00	53,55
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,35	5,00	1,84
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,00	1,00	6,30
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,10	40,00	4,20
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,30	40,00	12,00
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,05	40,00	2,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,001	40,00	0,04
		Cheltuieli directe	lei			7 453,45
15	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			27,49
						6,24
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,12	52,00	6,24
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,415	50,00	20,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	10,00	0,50
		Cheltuieli directe	lei			8 593,82
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,81
						1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	10,00	0,50
		Cheltuieli directe	lei			2 164,91
17	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			178,74
						63,44
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	52,00	63,44
	26531021008311	Tink	kg	2,30	50,00	115,00
	4100126202818	Apa	m3	0,004	14,00	0,06
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,006	40,00	0,24
		Cheltuieli directe	lei			55 877,00
		2. Pereul				
18	TsD05A	Compactarea cu maui mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			874,05
						458,67
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,82	52,00	458,67
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,39	40,00	415,38

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			340,88
19	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			735,90
						51,47
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99	52,00	51,47
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,15	550,00	632,61
	4100126202818	Apa	m3	0,10	14,00	1,40
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21	80,00	16,84
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	80,00	33,58
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 732,64
20	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			99,69
						15,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,12	52,00	6,24
	7129020012800	Pavator	h-om	0,18	52,00	9,36
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,048	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,02	2,70	2,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,003	300,00	0,90
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,005	80,00	80,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,003	14,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 627,41
21	CA01C	Preparare beton cu centrala de betoane pentru punerea in opera cu mijloace clasice, beton clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) pentru fundatii	m3			1 317,12
						5,19
	7123010010200	Betonist	h-om	0,10	52,00	5,19
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	266,00	2,70	718,20
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,72	300,00	216,05
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,66	550,00	362,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,19	14,00	2,66
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,017	450,00	7,93
	2952270003710	Centrale de beton semiautomatizata,productivitate 21 - 40mc/ora	h-ut	0,055	80,00	4,38
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 730,50
22	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			258,60
						30,99
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	52,00	30,17
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	52,00	0,82
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,015	180,00	182,70
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,60	2,70	4,32
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,87	2,70	21,25
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	300,00	1,50
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	300,00	12,84
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,02	250,00	5,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			33 597,88

APROBAT:

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

AO PARTENERIAT SOCIAL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.